
 府対第  １７５０  号　　

 令和５年１２月２７日　　

 

   各 私 立 学 校 設 置 者

 　各 私 立 高 ・ 中 等 教 育 学 校 長

 

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 大阪府警察本部生活安全部　　

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       府 民 安 全 対 策 課 長　　

 

 　　　受験生に対する注意喚起のお願いについて

 　

 　謹啓　師走の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 　平素は、警察行政の各般にわたり、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、近年の受験期におきましては、X（旧Twitter）等のSNS上で、試験日を「絶好

の痴漢日和 「痴漢チャンスデー」等と痴漢事犯をあおり、唆す内容の不適切な投稿が」

 認められ、受験生に不安を与えている状況が散見されます。

　警察としましても、SNS上の書き込みに対する対策をはじめ、鉄道事業者等と連携し

た広報啓発や警戒の強化等、各種対策を推進してまいりますが、受験生の安全確保と保

護者の不安等の解消に資するためにも、受験生に対して注意喚起のほか、防犯ブザー等

 を活用した防犯対策に配意するよう促していただく存じます。

 　なお、注意喚起のためのチラシを作成しましたので、ご活用をお願い申し上げます。

 

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬白

 

 （連絡先　防犯活動第二係  電話06-6943-1234　内線34521､34522）

様


